令和年月日
株式会社〇
〇部 〇課
〇〇 〇〇 様
株式会社〇
〇部 〇課
担当　〇 〇
講演会ご参加のお礼
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より弊社の各種セミナー・情報発信に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先日はご多用のところ、弊社主催「サステナビリティ経営フォーラム202X ～脱炭素時代の事業戦略と実務対応～」にご参加賜り、誠にありがとうございました。
おかげさまで、当日は定員を上回る多くの皆様にご来場いただき、基調講演・事例セッション・パネルディスカッションともに盛況のうちに終了することができました。これもひとえに、貴社をはじめご参加各社の積極的なご関心とご協力の賜物と、厚く御礼申し上げます。

基調講演では、「長期的な企業価値向上とサステナビリティ経営の両立」をテーマに、投資家視点から見た非財務情報開示の重要性や、具体的なKPI設計の考え方について、多くの示唆に富むご講演をいただきました。
また、事例セッションでは、脱炭素への取り組みやサプライチェーン全体でのリスク管理、社内浸透に向けた教育・コミュニケーション施策など、実務に直結する取り組みが紹介され、参加者アンケートにおきましても「自社で検討を進めるうえで具体的なヒントになった」とのご意見が多数寄せられております。

ご参加の皆様からいただきましたご質問やご意見につきましては、講師陣とも共有のうえ、今後のプログラム内容の改善や新たな企画検討の参考とさせていただきます。
また、当日の配布資料および講演スライドの一部につきましては、後日ダウンロード用URLをご案内申し上げますので、社内での情報共有や検討の場にてご活用いただけましたら幸いでございます。

今後も弊社では、サステナビリティ経営・ガバナンス・人材戦略などをテーマに、皆様の実務にお役立ていただけるセミナー・講演会を継続的に企画してまいる所存です。
次回開催の際には、改めてご案内を差し上げますので、その折にはぜひご参加をご検討賜りますようお願い申し上げます。

まずは略儀ながら、書中をもちまして講演会ご参加への御礼と、開催報告の一端を申し上げます。
今後とも変わらぬご厚誼を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。。
敬具